УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 сентября 2016 года

№957
О проведении муниципального (отборочного) этапа и участии в региональном этапе олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность»
На основании приказа департамента образования Белгородской области от 12 сентября 2016 года №2916 «О проведении муниципального (отборочного) и регионального этапов олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность», в соответствии с Положением о проведении муниципального (отборочного) и регионального этапов олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность», в целях содействия укреплению дружеских связей молодёжи Республики Беларусь и Российской Федерации, развития интеллектуального творчества учащихся, привлечения их к исследовательской деятельности, повышения интереса учащихся к изучению исторического и культурного наследия Российской Федерации и Республики Беларусь п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный (отборочный) этап олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» 21 сентября 2016 года на базе МБУ ДО «Ровеньский районный Дом детского творчества» в 10.00 часов.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципального (отборочного) этапа олимпиады (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального (отборочного) этапа олимпиады (приложение 2).

4. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой Марине Викторовне:

4.1. организовать проведение муниципального (отборочного) этапа олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» для обучающихся 10-11 классов средних общеобразовательных учреждений района на базе МБУ ДО «Ровеньский районный Дом детского творчества» 21 сентября 2016 года (в соответствии с Положением о проведении олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность», утверждённым постановлением Совета Министров Союзного государства от 12 мая 2016 года №23, Положением о проведении муниципального (отборочного) и регионального этапов Олимпиады в 2016 году);

4.2. обеспечить работу муниципального жюри на базе МБУ ДО «Ровеньский районный Дом детского творчества» 21 сентября 2016 года с 14.00 часов;

4.3. в срок до 26 сентября 2016 года направить в организационный комитет (ОГАОУ ДПО «БелИРО») приказ об итогах проведения муниципального (отборочного) этапа олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» и работы победителей олимпиады для участия в региональном этапе.
5. Руководителям средних общеобразовательных учреждений района обеспечить участие обучающихся 10-11 классов в муниципальном (отборочном) этапе олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» 21 сентября 2016 года на базе МБУ ДО «Ровеньский районный Дом детского творчества».
6. Директору МБУ ДО «Ровеньский районный Дом детского творчества» Рядновой Ольге Анатольевне создать условия для проведения муниципального (отборочного) этапа олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» 21 сентября 2016 года на базе учреждения.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь
Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 13.09.2016г. №957
Состав организационного комитета по проведению муниципального (отборочного) этапа олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» в 2016 году
	1.
	Улезько Игорь Николаевич
	заместитель начальника управления образования администрации Ровеньского района, председатель оргкомитета

	2.
	Шевченко Людмила Васильевна
	главный специалист управления образования администрации Ровеньского района

	3.
	Волочаева Марина Викторовна
	директор муниципального центра оценки качества образования, заместитель оргкомитета

	4.
	Тарасова Валентина Ивановна
	методист муниципального центра оценки качества образования

	5.
	Мандрыкина Татьяна Васильевна
	методист муниципального центра оценки качества образования

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 13.09.2016г. №957
Состав организационного комитета по проведению муниципального (отборочного) этапа олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» в 2016 году
	1.
	Волочаева Марина Викторовна
	директор муниципального центра оценки качества образования, председатель жюри

	2.
	Тарасова Валентина Ивановна
	методист муниципального центра оценки качества образования, секретарь жюри

	3.
	Мандрыкина Татьяна Васильевна
	методист муниципального центра оценки качества образования

	4.
	Улезько Юлия Васильевна
	учитель первой квалификационной категории МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]